Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад для детей с туберкулёзной интоксикацией № 7 «Золушка» г. Йошкар-Олы»

424004, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 22 а, т. 45-10-46

ПРИКАЗ

от   26  августа 2020 года                                                                       № 19

«О назначении лиц, ответственных за содержание и организацию работы

МКДОУ «Детский сад №7 «Золушка» в условиях распространения

COVID-19»

В целях исполнения Постановления Государственного санитарного врача РФ

от 30.07.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20» Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Киселеву Т.В., ответственным за

– закреплением за каждой группой своего помещения для занятий;

- разработку и утверждение маршрутов для каждой группы

  «вход-выход»;

-составление графика дежурств администрации по ДОУ.

    2.  Назначить ответственными за измерение температуры при входе в ДОУ

         с последующей отметкой в журнале, воспитателей групп.

     3.Разработать и утвердить график измерения температуры сотрудников, и

ведение журнала термометрии. Ответственный Киселева Т.В.

4.  Организовать информирование родителей (законных представителей) о

режиме функционирования ДОУ в условиях распространения COVID-19.

Ответственные воспитатели групп.

5. Назначить старшего воспитателя Киселеву Т.В. ответственной за

размещение информации о содержании и организации работы ДОУ в

условиях распространения COVID-19 на сайте ДОУ.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Заведующий                                           Л.Ю. Ларионова

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад для детей с туберкулёзной интоксикацией № 7 «Золушка» г. Йошкар-Олы»

424004, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 22 а, т. 45-10-46

ПРИКАЗ

от   26  августа 2020 года                                                                       № 20

«О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии

воспитанников и сотрудников»

В целях исполнения Постановления Государственного санитарного врача РФ

от 30.07.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20» Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19), в целях учета

при проведении противоэпидемических мероприятий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение термометрии с занесением

результатов в журнал тех, у кого температура выше 37,1 следующих

сотрудников:

Вход основной- воспитатели групп (по графику работы)

Индивидуальные входы 1 этажа- воспитатели групп (по графику

работы)

2. Старшему воспитателю Киселевой Т.В., разработать инструкцию

дежурного воспитателя, провести инструктаж с данными сотрудниками

по использованию бесконтактных термометров и ведению необходимой

документации, ознакомить с инструкцией дежурного воспитателя на

входе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Заведующий                                        Л.Ю. Ларионова